

## Gamalt godt nabolag

I Stäfrö socken bodde i sista fjerdedelen av förra århundradet ett par äboar varom följande är upptecknat. En gran söndags föremiddag i maj strax efter vårarbetets afslutning och städningen inomhus var i det närmaste färdig, det stora stuegollet är fejt o sennad må vid o granne strannsson, tittar moran ud genom havafönstret, der går en man nöre frå marken ja andras vem de e, far seder ve borännen o har ragad se, du får komma hid o se a de ser ud som de va Esbjörn, nu ska vi se om han vrier der nöre ve magelhollet jo de jor han, a då kommer han hid må didare svinadropparna som han laona, då ingan jul när hans gris va dotti, jo nu skäller hungen nu e han i porten Esbjörn kommer ing o hälsar Guds frö i stuan ja tack för de vasego o sed nör, tack, jo ja kommer må dedare svinadropparna, som jo laona nore

ACC. N:R M. 11759:2.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

grisen va dolli då ingan jul, osse tackar ja så med för laoned de va bra droppa för nor ja hade gid<sup>kon</sup> 2 gånga så börja grisen o krya te se igen, hade han ente faod di droppana så hade vi kanske ente hatt nor quis o stäjtad te jul, aja se nor en har kreg så får en alltid ha leta medefarmenter hemma, så fortsätter pratet om väder o värbabet ja har bara leta grönfoder o sa o se ett stöke o trumla sen e de slut, nu kommer moran ing mä kafekanna o koppa vasego Esbjörn o sedd opp så dricker vi en kopp ja tack men de behövs ju ente, för går ud i lilla stuan o tar fram brännvinsflaskan vi får väl ha voss en gög. (Båda mannarna var mycket matliga då det gälde sprit) Hör du Lars ska vi ente sen en dag då igen får viladse leta höra te Honga o höra voss leta bögebränne de e så bra o ha setta träbidla hemma ifall en skulle behöva o gjorra nån bagatell

111  
ACC. N:R M. 11759:3.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

ja vist ede de, ja behöver minson en ny blonnegrev  
för hornen e snart rent uppsledna på den gamla, när  
en har cementgöl i blånnehaen så slider de så hårt  
på hornen o så behöver<sup>en</sup> lätta trä te hamla o leta  
te höpala o kan en<sup>få en</sup> riktigt stark träbit så kan en ju  
gerna den te en behöver ett nytt årkuvud någon gång  
ja då kröer vi på freda mären ja de går an får nu  
ses de ju ut till att ble grant vär, ja då krör ja (Östjörn)  
leta i får väja för ja kan ente höra så fort må min  
häst som du hör må bägge dina hästa, jag hör sådars  
ve alltid på morenen när vi så hör oppad så stannar  
ja leta ve kröstänga geshivaregär så kanske du närme  
der så får vi följa opp, vi skulle helst va der så tillja  
så ente skoväjtaren e gån ifrå hem med, ja e så gammalt  
bekant må kan så ja tar leta start måne så får vi  
noch redit bränne (manarna beröme ju sitt starka  
bränne sen var gång de träffades) så när vi hör hem kan  
vi hålla lätta i Fogarp ve Marieholm. Ingan du nu går

ACC. N:R M. 11759:4.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

hem så <sup>ska</sup> vi titta ing i svina-hused på våra grisa  
ett tag här va en sogga som farja for ett par da  
sen å hon har tie granna grisa kon hon ta vare på  
dom så bler dar så ja kon sälja en fira eller fem, ja  
då <sup>får vi</sup> se ing på dom, ja de va minsan granna grisa  
konstre ja kon få tinga på ett par a dom, ja de går  
an for ja säljer ju hålten a dom, de bler färiga  
o hänta såclara ve missonmars tid, då bler di mellan  
fem o sex vechor gamla ja andras va grisprised e  
nu, ja de ved ja snagit men ja tar ing på longa  
maskad o hör vad di frostar där så får vi rätta  
voss ätte de, ja ajä mäde Lars, så hör vi på freda  
moren, ja de jor vi, ajä.